
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Calle Real, 63
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SC 49/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2019 a
las 19:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de instalaciones eléctricas temporales de B.T., iluminación extraordinaria y
exornos eléctricos de la festividad de Navidad-Reyes

Valor estimado del contrato 166.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 200.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 166.000 EUR.

Clasificación CPV
71314100 - Servicios de electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2018 al 07/01/2019

Observaciones: El plazo de ejecución del presente contrato abarca el periodo el comprendido desde el inicio del montaje
de las instalaciones, hasta la finalización del desmontaje de las mismas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ILUMINACIONES XIMÉNEZ S.A.
NIF A14041362

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f464419c-9dde-4258-bdc9-88868d2009ad


Lugar

Sala de reuniones del Area de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

Apertura SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2018 a las 10:30 horas
Salvo cambio de fecha y hora, que se publicará con
antelación en el perfil del contratante.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 162.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.842,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SC 49/2018
Fecha de Formalización 16/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación del contrato se realiza a favor del único licitador.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones del Area de Desarrollo Urbano

Dirección Postal

José López Rodríguez nº 2
(11100) San Fernando España

Apertura SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/10/2018 a las 10:00 horas
Salvo cambio de fecha y hora, que se publicará con
antelación en el perfil del contratante.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora, sin coste adicional alguno, consistente en el montaje e instalación de hasta un máximo de 25 estrellas de
Navidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejora, sin coste adicional alguno, consistente en la instalación de hasta un máximo de 12 motivos de Navidad,
similares a los de la Plaza de Hornos Púnicos, en farolas centrales de la avenida Almirante León Herrero, en el tramo
comprendido entre la Rotonda de Hornos Púnicos y la Rotonda de Rafael Ortega u otra avenida de las mismas
características

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora, sin coste adicional alguno, consistente en la instalación de hasta un máximo de 12 arcos con motivos de
Navidad, en los lugares que se indiquen por el Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora, sin coste adicional alguno, consistente en la instalación de hasta un máximo de 3 arcos con motivos de Navidad,
en la calle Cayetano del Toro u otra calle de las mismas características, similares a los previstos en el pliego de
prescripciones técnicas para calle García de la Herrán

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Mejora, sin coste adicional alguno, consistente en la instalación de hasta un máximo de 5 unidades de motivos con el
texto "Feliz Navidad” o “Felices Fiestas”, a determinar por el Ayuntamiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad certificada de los materiales a emplear, de acuerdo con la normativa vigente, y mejora de los mismos.



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad, rigor y contenido de la Propuesta Técnica y estudios aportados, incluido montaje fotográfico de las propuestas,
planos de ejecución, sistema de anclaje y montaje de elementos luminosos.

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Características Técnicas de los Motivos luminosos
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Claridad, rigor y contenido de los Programas de Trabajo, previsión de órdenes de trabajos de campo y otros medios de
control de la ejecución de las instalaciones, valorándose especialmente la coherencia e idoneidad del Programa
propuesto en relación a los medios materiales y humanos adscritos directamente a la ejecución de los trabajos

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Diseño de los motivos luminosos
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1wb2v18%2Ba2mq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000003742567 |  2019-156626 | Tue, 26 Feb 2019 19:01:49:717 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168385779841719557236107204657440312683 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=t1wb2v18%2Ba2mq21uxhbaVQ%3D%3D

